
Ministério da Educação
Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N
Edifício Engemede, 2º Andar 

Chapecó - Santa Catarina
Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br
contato@uffs.edu.br 

1

 
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
Secretaria Especial de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 074/SEGEP/GR/UFFS/2013

O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS,  no uso de suas atribuições  legais  e,
considerando  o  disposto  na  Portaria  nº  571/GR/UFFS/2012,  o  Art.  12  da  Lei  nº
11.091/2005, o Art. 1º do Decreto 5.824/2006 e o Anexo IV da Lei nº 11.784/2008,
resolve: 

Art.  1º  CONCEDER  Incentivo  à  Qualificação,  aos  Servidores  Técnico-
Administrativos em Educação, a seguir relacionados:

Servidor SIAPE Cargo Vigência
Percentual de

Incentivo à
Qualificação

Processo nº

Camile Antunes da 
Silva

2052410
Assistente em
Administração

16/08/2013 15%
23205.003155/2
013-83

Carmine Beatriz 
Spohr

1795304
Assistente em
Administração

26/07/2013 30%
23205.002738/2
013-97

Claire Eloisa Rossi 
Ribeiro

2052699
Assistente em
Administração

26/08/2013 25%
23205.003290/2
013-29

Cristiane Aparecida
Della Vechia

2050369
Técnico de

Laboratório/Área:
Alimentos e Laticínios

13/08/2013 30%
23205.003102/2
013-62

Daiane Lindner 
Radons

1999557
Assistente em
Administração

05/08/2013 52%
23205.002953/2
013-98

Eliezer Lamas da 
Silva

2048546 Técnico em Edificações 06/08/2013 25%
23205.002974/2
013-11

Everson Gass 1941145
Assistente em
Administração

02/09/2013 15%
23205.003388/2
013-86

Felipe Grando 1809286
Técnico de Tecnologia Da

Informação
23/08/2013 25%

23205.003273/2
013-91

Fernanda Arpini 
Souza

2052381
Técnico de

Laboratório/Área:
Alimentos e Laticínios

26/08/2013 25%
23205.003298/2
013-95

Joel Bavaresco 2051296
Assistente Em
Administração

07/08/2013 25%
23205.002986/2
013-38

Luis Antonio 
Guterres Haas

1906825
Assistente Em
Administração

09/08/2013 30%
23205.002804/2
013-29

Michel Da Silva 
Canabarro

1772065 Téc. Contabilidade 07/08/2013 25%
23205.002991/2
013-41

Ricardo Cecagno 2052640
Técnico de

Laboratório/Área:
Biologia

19/08/2013 52%
23205.003190/2
013-01

Viviane Cristine 
Schmitt

2048510
Assistente Em
Administração

30/07/2013 25%
23205.002876/2
013-76

Chapecó-SC, 03 de setembro de 2013.

Henrique Dagostin
Secretário Especial de Gestão de Pessoas

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br

